令和 7 年度第３回 岐阜地区薬剤師合同研修会

謹啓

           時下、先生方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度下記のとおり合同研修会を開催させていただく運びとなりました。

        ご多用中、誠に恐縮に存じますが、ご参加賜りますようご案内申し上げます。
謹白

開催日時：令和８年２月 5 日（木）19 時 15 分～20 時 50 分

配信会場：第一三共株式会社  岐阜営業所  完全 WEB 開催

        〒500-8842  岐阜県岐阜市金町 4-30 明治安田生命岐阜金町ビル８階

司会/座長  岐阜市民病院  薬剤部  特任部長  安田  昌宏  先生

《一般演題➀》  19:20-19:40

「  腎障害・肝障害におけるオピオイドの選択と使い方  」

岐阜大学医学部附属病院   薬剤部  星野  良  先生

《一般演題➁》  19:40-20:00

「  HPN（在宅中心静脈栄養法）における在宅支援薬局の関わり 」

                            たなせ調剤薬局  主任薬剤師
大垣市民病院  薬剤部  非常勤薬剤師  廣瀬  達也  先生

《特別講演》    20:00-20:50

      「  緩和医療における薬物治療  」

岐阜市民病院  呼吸器内科部長  緩和医療センター長  石黒 崇  先生

■参加希望の方は、インターネットでの事前申込みとなります

以下の URL・二次元コードよりお申込みください  岐阜県薬剤師会（学生会員含む）会員に限る

【WEB 研修】定員：200 名（定員になり次第締切り）

https://daiichisankyo.zoom.us/webinar/register/WN_G4D_HFhsQTqhBw0NpiUPrA

■申込み期限：令和 8 年２月３日（月）12 時まで

日本薬剤師研修センター認定制度（1 単位）申請    ★研修単位は 19:20～ (90 分 )にて申請

＊オンライン講演会で投影される情報（文字、図、イラスト等）は著作権の観点から、録画・写真撮影をお控え頂きますようにお知らせ致します。

＊ご提供いただいたご施設名、ご芳名は医薬品および医薬・薬学に関する情報提供のために利用させていただくことがございます。ご了承賜りますようお願い申し上げます。

共催  岐阜県病院薬剤師会/岐阜市薬剤師会/各務原市薬剤師会/山県市薬剤師会/羽島薬剤師会/もとす薬剤師会

第一三共株式会社

https://daiichisankyo.zoom.us/webinar/register/WN_G4D_HFhsQTqhBw0NpiUPrA